



UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (U.O.C.)

DICTAMEN DE ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD

REF: ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN EL MARCO DEL LLAMADO A LICITACION PÚBLICA NACIONAL “TERMINACIÓN TINGLADO, PISTA DEPORTIVA Y GRADERÍA ESCUELA BÁSICA N° 8.043 "KO'E PYAHU, CERRITO". ID. 448.439.

Pilar, 23 de mayo de 2024.

VISTO :

La Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”, y su Decreto Reglamentario N° 9823/23;y,

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 7021/22 dispone en su “Artículo 42°.- Estimación de Costos. Las instituciones públicas deberán estimar los costos de cada contrato al momento de su planificación a fin de determinar el procedimiento de contratación correspondiente y la afectación específica a sus créditos presupuestarios. Para la estimación de costos de los procedimientos de contratación, las instituciones públicas contemplarán toda suma necesaria que se deba erogar desde el momento de la convocatoria y durante todo el período de vigencia del contrato incluyendo el costo principal, el mantenimiento, las refacciones, los insumos para su operación y funcionamiento, los fletes, los seguros, las comisiones, los costos financieros, los tributos, los derechos, las primas y cualquier otra suma que se deba erogar como consecuencia de la contratación. La estimación de costos se realizará sobre el valor de cada contrato durante todo el período de vigencia, incluidas eventuales prórrogas o ampliaciones. Para el inicio de cualquier procedimiento de contratación, las convocantes deberán contar con los estudios previos, diseños, planos, cálculos, especificaciones generales y técnicas, debidamente concluidos, con la programación, los presupuestos y demás documentos que se consideren necesarios. Los contratos en los que el diseño sea responsabilidad del contratista y los contratos llave en mano, quedan excluidos de esta obligación”;

Que, el Decreto N° 9823/23 “POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”, expresa en el “Artículo 36.- Estimación de costos. La estimación de costos que se realice con el fin de determinar el procedimiento de contratación y la afectación específica de los créditos presupuestarios, se realizará conforme con los criterios establecidos en la ley y las reglamentaciones emitidas por la DNCP. Para la estimación de los costos, las convocantes observarán la información obtenida en los estudios de mercado y en el cálculo del costo de ciclo de vida de la contratación. La DNCP emitirá directrices respecto al formato, construcción y presentación documental de los precios de referencia. Los precios obtenidos para la estimación de costos deberán ser comparables”;

Que, la Resolución DNCP N° 4401/2023, establece en su “Artículo 40. Documentaciones. La comunicación que realice la convocante a la DNCP a través del SICP, a los efectos de la verificación y la difusión de los procedimientos de contratación, además del pliego de bases y condiciones particular, deberá remitir mínimamente la siguiente documentación: g) Dictamen de precio referencial y Antecedente de Estimación de Costos...”;



Que, la Resolución DNCP N° 454/2024, regula la determinación de precios referenciales y su publicidad en los procedimientos de contratación en el marco de la Ley N° 7021/2022;

Que, esta Unidad Operativa de Contratación, enmarcada en las disposiciones legales citadas precedentemente, ha realizado la estimación de costos con base a la selección de tres precios obtenidos de la combinación de las siguientes opciones:

- Precios adjudicados por otras entidades (Gobernaciones) conforme a los datos publicados en el SICP - Sistema de Información de Contrataciones Públicas.
- Precio estimado de un potencial oferente

POR TANTO:

Esta UOC basada en los antecedentes expuestos en el presente Dictamen, de cuyo análisis se han obtenido los precios referenciales, conforme a la Planilla de Cálculo de Estimación de Costos, adjunto al presente Dictamen, concluye que el Precio Referencial establecido en el presente proceso se adecua a las normativas que rigen en la materia. Se adjuntan los documentos que acreditan la obtención de datos.

Es mi dictamen, salvo mejor parecer.



Lic. Maída C. Tejera A.

Encargada UOC

Gobernación de Ñeembucú



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBU CÚ



PLANILLA DE CALCULO DE ESTIMACION DE COSTO
OBRA: Terminación Tinglado, Pista Deportiva y Gradería Escuela Básica Nº 8,043 "Ko'e Pyahu, Cerrito

| Nº | CODIGO | RUBRO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO (Potencial Oferte 1) BAEZ CONSTRUCCIONES | PRECIO UNITARIO (Potencial Oferte 2) CONSTRUCCIONES | PRECIO UNITARIO ID: 417341 | PRECIO PROMEDIO | TOTAL |
|---------------------------------|---------------|---|--------|----------|--|---|----------------------------|-----------------|-------------|
| TINGLADO | | | | | | | | | |
| 1 | 72131601-004 | Viga intermedia de H ² A ² de 0,30 x 0,30 | m3 | 1,40 | 2.710.000 | | 2.670.000 | 2.675.667 | 3.747.333 |
| 2 | 72131601-004 | Viga de Fundación de H ² A ² de 0,20 x 0,40 (118ml) | m3 | 1,00 | 2.710.000 | | 2.700.000 | 2.686.667 | 2.686.667 |
| 3 | 72131601-012 | Tratamiento y pintura de estructura de H ² A ² (Lijado a maquina, curado y pintura) | un | 1,00 | 5.700.000 | | 4.893.000 | 5.197.667 | 5.197.667 |
| 4 | 72131601-007 | Techo de chapa de zing sobre estructura de varilla torcionada de 16mm y reticulados de 12mm. (incluyen correa y tensores) | m2 | 810,00 | 372.000 | | 368.000 | 366.667 | 297.000.270 |
| 5 | 72131603-002 | Canaletas de chapa y bajadas (10 bajadas en columnas de por medio) | ml | 120,00 | 113.000 | | 91.800 | 104.933 | 12.591.960 |
| 6 | 72131601-001 | Iluminación de pista con proyectores de 400w - Incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento | un | 8,00 | 2.610.000 | | 2.475.000 | 2.528.333 | 20.226.664 |
| Pista Deportiva | | | | | | | | | |
| 7 | 72131601-9974 | Relleno y compactación | m3 | 45,17 | 115.000 | | 98.000 | 107.667 | 4.863.397 |
| 8 | 72131601-009 | Contrapiso de Cascote | m2 | 780,00 | 64.000 | | 48.000 | 57.333 | 44.719.740 |
| 9 | 72131601-009 | Piso Tipo calcáreo | m2 | 700,00 | 91.500 | | 99.000 | 93.500 | 65.450.000 |
| 10 | 72131601-009 | Alisado de cemento | m2 | 100,00 | 68.000 | | 57.000 | 63.333 | 6.333.300 |
| 11 | 72131601-012 | Pintura de pista tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16 x 30m) incluye marcación | m2 | 480,00 | 42.000 | | 39.700 | 40.567 | 19.472.160 |
| 12 | 49221502-001 | Arcos con redes | un | 2,00 | 2.650.000 | | 2.378.000 | 2.509.333 | 5.018.666 |
| 13 | 49221508-001 | Jirafa de basquet colgante con tablero de vidrio y aro retráctil (2 unidades) | un | 2,00 | 15.800.000 | | 9.926.000 | 13.575.333 | 27.150.666 |
| 14 | 49221502-999 | Caños desmontables con soporte para voleý (Incluye Red) | un | 1,00 | 1.910.000 | | 1.518.000 | 1.742.667 | 1.742.667 |
| Valla protectora tras los arcos | | | | | | | | | |
| 15 | 72131601-002 | Excavación | m3 | 3,00 | 37.000 | | 45.000 | 39.000 | 117.000 |
| 16 | 72131601-004 | Hormigón Simple | m3 | 2,50 | 1.820.000 | | 1.526.000 | 1.715.333 | 4.288.332 |
| 17 | 72102201-011 | Postes principales de caño negro | ml | 60,00 | 88.000 | | 80.000,00 | 84.333 | 5.059.980 |
| 18 | 72102201-011 | Colocación de caño negro transversales en 4 niveles | ml | 136,00 | 84.000 | | 72.000 | 78.667 | 10.698.712 |
| 19 | 49221505-999 | Tejido de alambre | ml | 34,00 | 181.500 | | 181.000 | 180.833 | 6.148.322 |
| 20 | 72131601-012 | Pintura sintética de caños | gl | 1,00 | 1.230.000 | | 1.011.000 | 1.080.333 | 1.080.333 |
| Gradería | | | | | | | | | |
| 21 | 72131601-002 | Replanteo de obra | gl | 1,00 | 1.200.000 | | 740.000 | 980.000 | 980.000 |
| 22 | 72131601-004 | Base de Hormigón según Plano | m3 | 2,50 | 2.680.000 | | 2.650.000 | 2.285.333 | 5.713.332 |
| 23 | 72131601-005 | Nivelación de 0,30 con excavación | m2 | 7,40 | 275.000 | | 216.000 | 247.000 | 1.827.800 |
| 24 | 72131601-005 | Mampostería de 0,30 | m2 | 19,00 | 215.000 | | 202.000 | 205.667 | 3.907.673 |
| 25 | 72131601-004 | Hormigón Armado esp=0,10 | m3 | 9,00 | 2.659.000 | | 2.644.000 | 2.651.000 | 23.859.000 |
| 26 | 72102201-011 | Baranda de protección de caño galvanizado - Pintado | ml | 36,00 | 181.000 | | 151.000 | 167.333 | 6.023.988 |
| 27 | 72131601-013 | Limpieza de obra | un | 1,00 | 1.150.000 | | 1.016.000 | 1.055.333 | 1.055.333 |
| 28 | 82101502-004 | Cartel de obra de 2,40 x 2,00 | un | 1,00 | 2.100.000 | | 2.137.000 | 2.079.000 | 2.079.000 |
| 29 | 82101502-004 | Cartel de Obra de 0,40m x 0,60m | un | 1,00 | 1.200.000 | | 1.067.000 | 1.089.000 | 1.089.000 |
| | | | | | | | | TOTAL GENERAL | 590.128.962 |





UOC N° 34/2024
Pilar, 20 de mayo de 2024.

Señor/es
I. C. CONSTRUCCIONES
Presente


Ref.: Solicitud de presupuesto para
estimación de costos.

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a fin de comunicar que la Gobernación de Ñeembucú se encuentra abocada a la realización de los trámites pertinentes ante la DNCP para la convocatoria a licitación pública para la Terminación del Tinglado, Pista Deportiva y Gradería en la Escuela Básica N° 8.043 "Ko'e Pyahu", de Cerrito.

Por tanto, y a efectos de dar cumplimiento a las disposiciones emitidas por la DNCP, específicamente en lo concerniente a la presentación de Estimación de Costos de posibles oferentes, solicito tenga a bien, suministrar a esta institución gubernamental un presupuesto referencial para la Terminación de la citada obra, conforme a lo requerido en la planilla adjunta.

Sin otro particular, le expreso mi más distinguido aprecio.




Lic. Maída C. Tejera A.
Encargada UOC
Gobernación de Ñeembucú

Gobernación de Ñeembucù.

Terminación de Tinglado Multiuso, Gradería y Pista Deportiva.

Escuela N° 8.043 KO'E PYAHU DE CERRITO

COMPUTO METRICO Y PRECIO REFERENCIAL

| ITEM | DESCRIPCION | UN. | CANTIDAD | P.U | TOTAL |
|------|---|------|----------|-----|-------|
| | TINGLADO | | | | |
| | Viga intermedia de H°A° de 0,30 x 0,30 | m3 | 1,40 | | |
| | Viga de Fundación de H°A° de 0,20 x 0,40 (118ml) | m3 | 1,00 | | |
| | Tratamiento y pintura de estructura de H°A° (Lijado a maquina, curado y pintura) | un | 1,00 | | |
| | Techo de chapa de zing sobre estructura de varilla torcionada de 16mm y reticulados de 12mm. (incluyen correa y tensores) | m2 | 810,00 | | |
| | Canaletas de chapa y bajadas (10 bajadas en columnas de por medio) | ml | 120,00 | | |
| | Iluminación de pista con proyectores de 400w - Incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento | un | 8,00 | | |
| | Pista Deportiva | | - | | |
| | Relleno y compactación | m3 | 45,17 | | |
| | Contrapiso de Cascote | m2 | 780,00 | | |
| | Piso Tipo calcáreo | m2 | 700,00 | | |
| | Alisado de cemento | m2 | 100,00 | | |
| | Pintura de pista tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16 x 30m) incluye marcación | m2 | 480,00 | | |
| | Arcos con redes | cant | 2,00 | | |
| | Jirafa de basquet colgante con tablero de vidrio y aro retráctil (2 unidades) | un | 2,00 | | |
| | Caños desmontables con soporte para voley (Incluye Red) | un | 1,00 | | |
| | Valla protectora tras los arcos | | - | | - |
| | Excavación | m3 | 3,00 | | |
| | Hormigón Simple | m3 | 2,50 | | |
| | Postes principales de caño negro | ml | 60,00 | | |
| | Colocación de caño negro transversales en 4 niveles | ml | 136,00 | | |
| | Tejido de alambre | ml | 34,00 | | |
| | Pintura sintética de caños | gl | 1,00 | | |
| | Gradería | | - | | - |
| | Replanteo de obra | gl | 1,00 | | |
| | Base de Hormigón según Plano | m3 | 2,50 | | |
| | Nivelación de 0,30 con excavación | m2 | 7,40 | | |
| | Mampostería de 0,30 | m2 | 19,00 | | |
| | Hormigón Armado esp=0,10 | m3 | 9,00 | | |
| | Baranda de protección de caño galvanizado - Pintado | ml | 36,00 | | |
| | Limpieza de obra | un | 1,00 | | |
| | Cartel de obra de 2,40 x 2,00 | un | 1,00 | | |
| | Cartel de Obra de 0,40m x 0,60m | un | 1,00 | | |



PEDIDO DE PRESUPUESTO

2 mensajes

UOC Ñeembucu <neembucuuoc@gmail.com>
Para: i.c.construcciones33@gmail.com

22 de mayo de 2024, 10:39 a.m.

 PEDIDO PRESUPUESTO IC.pdf
153K

Iti Caballero <i.c.construcciones33@gmail.com>
Para: UOC Ñeembucu <neembucuuoc@gmail.com>

22 de mayo de 2024, 3:15 p.m.

RECIBIDO

El mié, 22 may 2024 a la(s) 10:40 a.m., UOC Ñeembucu (neembucuuoc@gmail.com) escribió:



de: Inocencio Caballero Ferreira

Construcciones de Edificios - Carreteras Puentes, Etc.-
Instalaciones de Plomería y Electricidad

I.C.
Construcciones

Calle sin Nombre c/ Esc. Arnulfo Quintana
Bo. San Vicente
Cel.: 097 341 606 - Pilar - Paraguay

R.U.C.: 3340244 - 2
NOTA DE PRESUPUESTO
"No válido como comprobante de venta"

Nº 00000006

Pilar, 23 de mayo

de 20 24

Señor (es): Gobernación de Neembucú

R.U.C.:

Dirección:

Tel.:

| CANT. | Detalle de las Mercaderías y/o Servicios | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL CON IVA |
|-----------|---|-----------------|----------------------|
| | Terminación de Tinglado Multiuso, Gradería y Pista Deportiva. Escuela N° 8,043 Ko'e Pyahu de Cerrito | | |
| 1,40 m³ | - Viga intermedia de HºAº de 0,30 x 0,30 | 2.650.000 | 3.710.000 |
| 1,00 m³ | - Viga de Fundación de HºAº de 0,20 x 0,40 (118 ml) | 2.650.000 | 2.650.000 |
| 1,00 un | - Tratamiento y pintura de estructura de HºAº (Lijado a máquina, curado y pintura) | 5.000.000 | 5.000.000 |
| 810 m² | - Techo de chapa de zinc sobre estructura de varilla torcionada de 16mm y reticulados de 12mm. (incluye correa y tensores) | 360.000 | 291.600.000 |
| 120 ml | - Canaletas de chapa y bajadas (10 bajadas en columnas de por medio) | 110.000 | 13.200.000 |
| 8 un | - Iluminación de pista con proyectores de 400w incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento | 2.500.000 | 20.000.000 |
| | Pista Deportiva | | |
| 45,17 m³ | - Relleno y compactación | 110.000 | 4.968.781 |
| 780 m² | - Contrapiso de Cascote | 60.000 | 46.800.000 |
| 760 m² | - Piso tipo calcáreo | 90.000 | 63.000.000 |
| 100 m² | - Alisado de cemento | 65.000 | 6.500.000 |
| 480 m² | - Pintura de piso tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16x30m) incluye marcación | 40.000 | 19.200.000 |
| 2 | - Arcos con redes | 2.500.000 | 5.000.000 |
| 2 | - Jirafa de basquet colgante con tablero de vidrio y arco retráctil | 15.000.000 | 30.000.000 |
| 1 | - Caños desmontables con soporte para voley (Incluye Red) | 1.800.000 | 1.800.000 |
| | Valla protectora tras los arcos | | |
| | Transporte. | | 513.428.781 |
| Total Gs. | | | |



Gráfica e Imprenta El Áncora de Sebastián B. Acosta R. - R.U.C.: 4608947-0 - Alberdi 954 c/ Antequera
Cel.: (0975) 672486 - Pilar Habilitación SET N° 2290 - 1 Tel. del 001 al 050 - DICIEMBRE - 2022

ORIGINAL Cliente
COLOR DUPLICADO Archivo

de: Inocencio Caballero Ferreira

Construcciones de Edificios - Carreteras Puentes, Etc.-
Instalaciones de Plomería y Electricidad

I.C. Construcciones

Calle sin Nombre c/ Esc. Arnulfo Quintana
Bo. San Vicente
Cel.: 097 341 606 - Pilar - Paraguay

R.U.C.: 3340244 - 2

NOTA DE PRESUPUESTO

"No válido como comprobante de venta"

№ 00000008

Pilar, de de 20

Señor (es): Gobernación de Neuquén

R.U.C.:

Dirección:

Tel.:

[illegible]

Gráfica e Imprenta El Ancla de Sebastián B. Acosta R. - R.U.C.: 4608947-0 - Alberdi 954 c/ Antequera
Cel.: (0975) 672486 - Pilar Habilitación SET N° 2290 - 1 Tal. del 001 al 050 - DICIEMBRE - 2022

ORIGINAL Cliente
COLOR DUPLICADO Archivo



UOC N° 33/2024
Pilar, 20 de mayo de 2024.

Señor/es
BÁEZ CONSTRUCCIONES
Presente


Ref.: Solicitud de presupuesto para
estimación de costos.

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a fin de comunicar que la Gobernación de Ñeembucú se encuentra abocada a la realización de los trámites pertinentes ante la DNCP para la convocatoria a licitación pública para la Terminación del Tinglado, Pista Deportiva y Gradería en la Escuela Básica N° 8.043 "Ko'e Pyahu", de Cerrito.

Por tanto, y a efectos de dar cumplimiento a las disposiciones emitidas por la DNCP, específicamente en lo concerniente a la presentación de Estimación de Costos de posibles oferentes, solicito tenga a bien, suministrar a esta institución gubernamental un presupuesto referencial para la Terminación de la citada obra, conforme a lo requerido en la planilla adjunta.

Sin otro particular, le expreso mi más distinguido aprecio.




Lic. Maída C. Tejera A.
Encargada UOC
Gobernación de Ñeembucú

Gobernación de Ñeembucù.

Terminación de Tinglado Multiuso, Gradería y Pista Deportiva.

Escuela N° 8.043 KO'E PYAHU DE CERRITO

COMPUTO METRICO Y PRECIO REFERENCIAL

| ITEM | DESCRIPCION | UN. | CANTIDAD | P.U | TOTAL |
|------|---|------|----------|-----|-------|
| | TINGLADO | | | | |
| | Viga intermedia de H°A° de 0,30 x 0,30 | m3 | 1,40 | | |
| | Viga de Fundación de H°A° de 0,20 x 0,40 (118ml) | m3 | 1,00 | | |
| | Tratamiento y pintura de estructura de H°A° (Lijado a maquina, curado y pintura) | un | 1,00 | | |
| | Techo de chapa de zing sobre estructura de varilla torcionada de 16mm y reticulados de 12mm. (incluyen correa y tensores) | m2 | 810,00 | | |
| | Canaletas de chapa y bajadas (10 bajadas en columnas de por medio) | ml | 120,00 | | |
| | Iluminación de pista con proyectores de 400w - Incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento | un | 8,00 | | |
| | Pista Deportiva | | - | | |
| | Relleno y compactación | m3 | 45,17 | | |
| | Contrapiso de Cascote | m2 | 780,00 | | |
| | Piso Tipo calcáreo | m2 | 700,00 | | |
| | Alisado de cemento | m2 | 100,00 | | |
| | Pintura de pista tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16 x 30m) incluye marcación | m2 | 480,00 | | |
| | Arcos con redes | cant | 2,00 | | |
| | Jirafa de basquet colgante con tablero de vidrio y aro retráctil (2 unidades) | un | 2,00 | | |
| | Caños desmontables con soporte para voley (Incluye Red) | un | 1,00 | | |
| | Valla protectora tras los arcos | | - | | - |
| | Excavación | m3 | 3,00 | | |
| | Hormigón Simple | m3 | 2,50 | | |
| | Postes principales de caño negro | ml | 60,00 | | |
| | Colocación de caño negro transversales en 4 niveles | ml | 136,00 | | |
| | Tejido de alambre | ml | 34,00 | | |
| | Pintura sintética de caños | gl | 1,00 | | |
| | Gradería | | - | | - |
| | Replanteo de obra | gl | 1,00 | | |
| | Base de Hormigón según Plano | m3 | 2,50 | | |
| | Nivelación de 0,30 con excavación | m2 | 7,40 | | |
| | Mampostería de 0,30 | m2 | 19,00 | | |
| | Hormigón Armado esp=0,10 | m3 | 9,00 | | |
| | Baranda de protección de caño galvanizado - Pintado | ml | 36,00 | | |
| | Limpieza de obra | un | 1,00 | | |
| | Cartel de obra de 2,40 x 2,00 | un | 1,00 | | |
| | Cartel de Obra de 0,40m x 0,60m | un | 1,00 | | |



PEDIDO DE PRESUPUESTO BAEZ CONSTRUCCIONES

2 mensajes

UOC Ñeembucu <neembucuuc@gmail.com>
Para: baez-construcciones@hotmail.com

22 de mayo de 2024, 3:35 p.m.



PEDIDO PRESUPUESTO BAEZ.pdf
154K

Ramón Antonio Báez Espinoza <baez-construcciones@hotmail.com>
Para: UOC Ñeembucu <neembucuuc@gmail.com>

22 de mayo de 2024, 3:35 p.m.

recibido

De: UOC Ñeembucu <neembucuuc@gmail.com>
Enviado: miércoles, 22 de mayo de 2024 15:35
Para: baez-construcciones@hotmail.com <baez-construcciones@hotmail.com>
Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO BAEZ CONSTRUCCIONES

BÁEZ CONSTRUCCIONES

de Ramón Antonio Báez Espinoza
 Construcciones Civiles - Venta al por menor de Materiales de Construcción
 Artículos de Ferretería, Cerrajería, Productos de vidrios, pinturas y otros
 Las Residentas c/ Tte. Fossatti - Bo. Crucecita Pilar - Paraguay
 Tel. 0983 144440

R.U.C.: 2292112 - 5
NOTA DE PRESUPUESTO
 "No válido como comprobante de venta"

Nº 194

Pilar, 23 de Mayo

de 20 24

Señor (es): Gobernación de Neembucú

R.U.C.:

Dirección:

Tel.:

| CANT. | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | | |
|-------|--|-----------------|--------------|----|-------------|
| | | | EXENTAS | 5% | 10% |
| | Terminación de Tinglado Multiso, Gradera y Pista Deportiva Esc. N° 8043 Bo. Pja. Mo. - Cerroto | | | | |
| | Tinglado | | | | |
| 1,40 | m³ Viga intermedia de Hª de 0,30 x 0,30 | 2.710.000 | | | 3.794.000 |
| 1,00 | m³ Viga de Fundación de Hª de 0,20 x 0,40 (18m) | 2.710.000 | | | 2.710.000 |
| 1 | un Tratamiento y Pintura de Estructura de Hª Aº (Lijado a máquina, curado y pintura) | 5.700.000 | | | 5.700.000 |
| 810 | m² Techo de Chapa de zinc sobre estructura de varilla torsionada de 10mm y retícula de 12mm (incluyen correa y tensores) | 372.000 | | | 301.320.000 |
| 120 | ml Canaletas de Chapa y bajadas (10 bajadas en columnas de por medio) | 113.000 | | | 13.560.000 |
| 8 | un Iluminación de Pista con proyectores de 400w - Incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento | 2610.000 | | | 20.880.000 |
| | Pista Deportiva | | | | |
| 45,14 | m³ Relleno, Compactación | 115.000 | | | 5.191.550 |
| 380 | m² Contrapiso de Casco Te | 64.000 | | | 49.920.000 |
| 700 | m² Piso Tipo calceíreo | 91.500 | | | 64.050.000 |
| 100 | m² Alisado de Cemento | 68.000 | | | 6.800.000 |
| 480 | m² Pintura de Pista tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16 x 70m) incluye marcación | 42.000 | | | 20.160.000 |
| 2 | un Arcos con redes | 2.650.000 | | | 5.300.000 |
| 2 | un Jirafa de basquet colante contable de vidrio y Trans parte | | | | |
| | | | | | 499.388.550 |

Total Gs.

VALIDEZ DE LA OFERTA:


 Fina Responsable



Gráfica e Imprenta El Ancla de Sebastián B. Acosta R. - R.U.C.: 4808947-0 - Alberdi 954 c/ Antequera
 Cel.: (0975) 672486 - Pilar Habilitación SET N° 2290 - 1 Tel. del 151 al 200 - DICIEMBRE - 2021

ORIGINAL Cliente
 DUPLICADO Archivo

BÁEZ CONSTRUCCIONES

de Ramón Antonio Báez Espinoza
Construcciones Civiles - Venta al por menor de Materiales de Construcción
Artículos de Ferretería, Cerrajería, Productos de vidrios, pinturas y otros

Las Residentas c/ Tte. Fossatti - Bo. Crucecita
Tel. 0983 144440

Pilar.
Paraguay

R.U.C.: 2292112 - 5
NOTA DE PRESUPUESTO
"No válido como comprobante de venta"

Nº 195

Pilar, de de 20

Señor (es): Gobernación de Itapúa

R.U.C.:

Dirección:

Tel.:

| CANT. | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | | |
|-------|---|-----------------|--------------|----|-------------|
| | | | EXENTAS | 5% | 10% |
| | Transporte | | | | 499.338.550 |
| | aro retráctil (2 unidades) | 15.300.000 | | | 31.600.000 |
| 1 | Caños desmontables con soporte para volea (Incluye Red) | 1.910.000 | | | 1.910.000 |
| | Valla Protectora tras los Arcos | | | | |
| 3 | m³ Excavación | 37.000 | | | 111.000 |
| 2,50 | m³ Hº Simple | 1.820.000 | | | 4.550.000 |
| 60 | ml Postes Principales de caño negro | 88.000 | | | 5.280.000 |
| 136 | ml Colocación de Caño negro transversales en 4 niveles | 84.000 | | | 11.424.000 |
| 34 | ml Tejido de Alambre | 181.500 | | | 6.171.000 |
| 1 | Pintura sintética de caños | 1.230.000 | | | 1.230.000 |
| | Graderías | | | | |
| 1 | Replanteo de Obra | 1.200.000 | | | 1.200.000 |
| 2,50 | m³ Base de Hº según Plano | 2.680.000 | | | 6.700.000 |
| 3,40 | m² Nivelación de 0,30 con excavación | 275.000 | | | 2.035.000 |
| 19 | m² Mampostería de 0,30 | 215.000 | | | 4.085.000 |
| 9 | m³ Hº esp. 0,10 | 2.659.000 | | | 23.931.000 |
| 36 | ml Baranda de Protección de caño galvanizado - Pintado | 181.000 | | | 6.516.000 |
| 1 | Limpieza de Obra | 1.150.000 | | | 1.150.000 |
| 1 | Caset de Obra de 2,40 x 2,00 | 2.100.000 | | | 2.100.000 |
| 1 | Caset de Obra de 0,40 x 0,60 m | 1.200.000 | | | 1.200.000 |

Total Gs.

610.581.550

VALIDEZ DE LA OFERTA:

Firma Responsable



Gráfica e Imprenta El Ancla de Sebastián B. Acosta R. - R.U.C.: 4808947-0 - Alberdi 954 c/ Antequera
Cel.: (0975) 672486 - Pilar Habilitación SET N° 2290 - 1 Tel. del 151 al 200 - DICIEMBRE - 2021

ORIGINAL: Cliente
CDUPLICADO: Archivo
Cel.: 0983-144 440 - Pilar - Paraguay